
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和５年度長野労働
局管内２１庁舎の空
調設備等保守管理委
託契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日
金澤工業株式会社
長野県長野市中御所岡
田町157-1

5100001000661 一般競争入札 9,918,740       7,920,000           79.8%

令和５年度長野労働
労働総合庁舎の建築
物衛生法に基づく点
検等業務委託契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日

株式会社日本ビルシステ
ムズ
長野県上田市天神1－8
－1

8100001010204 一般競争入札 3,153,243       2,189,000           69.4%

令和５年度長野労働
局管内の庁舎警備業
務委託契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日
セコム上信越株式会社
新潟県新潟市中央区新
光町1-10

5110001002806 一般競争入札 5,195,402       3,003,000           57.8%

令和５年度長野労働
局管内１３官署電力
供給契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日

ゼロワットパワー株式会
社
千葉県柏市若柴178-4
柏の葉キャンパスKOIL

1040001089656 一般競争入札 41,400,613     34,443,475         83.2%

令和５年度長野労働
局管内５官署従量電
灯及び低圧電力供給
契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日

ミツウロコグリーンエネル
ギー株式会社
東京都中央区日本橋2-
11-2

8010001067848 一般競争入札 4,717,682       3,860,901           81.8%

令和5年度一般定期
健康診断・臨時健康
診断及びストレス
チェック業務委託契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日

一般財団法人　全日本
労働福祉協会
東京都品川区旗の台6-
16-11

3010705000051 一般競争入札 10,573,288     9,805,378           92.7%

単価契約＠
省略検診
2,500円/人
（税抜）ほか

備考
契約金額

※単価契約について
は、調達予定総額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

法人番号 落札率

公益法人の場合

予定価格
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

競争入札（物品役務）



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
契約金額

※単価契約について
は、調達予定総額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

法人番号 落札率

公益法人の場合

予定価格
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

令和５年度理想科学
工業㈱製オルフィス
GD9630専用消耗品
単価購入契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日

株式会社　柏与ビジネス
センター
長野県長野市長野大門
町532

1100001000632 一般競争入札 1,916,422       1,811,128           94.5%

令和５年度長野労働
局、各労働基準監督
署及び各公共職業安
定所で使用する事務
用品・庁用品の購入
契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日
株式会社ヒシヤ
長野県長野市桜枝町858

6100001002913 一般競争入札 17,274,282     15,823,969         91.6%

令和５年度長野労働
局、各労働基準監督
署及び各公共職業安
定所で使用するＰＰＣ
用紙の購入契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日
株式会社　蔦友
長野県長野市大豆島中
ノ島2923

5100001002030 一般競争入札 18,670,197     17,402,836         93.2%

令和５年度長野労働
局管内東北信庁舎清
掃業務委託契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日
株式会社　ビルメン信越
コントロールズ
長野県長野市高田253-2

4100001005158 一般競争入札 9,141,940       5,491,937           60.1%

令和５年度長野労働
局管内中南信庁舎清
掃業務委託契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日
株式会社　ビルメン信越
コントロールズ
長野県長野市高田253-2

4100001005158 一般競争入札 5,415,270       2,904,198           53.6%

令和５年度一般廃棄
物処理業務委託契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日
株式会社タケモト
長野県須坂市大字小河
原971番地4

4100001005637 一般競争入札 1,825,637       1,236,785           67.7%

競争入札（物品役務）



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
契約金額

※単価契約について
は、調達予定総額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

法人番号 落札率

公益法人の場合

予定価格
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

令和５年度長野労働
局管内各官署で使用
するトナー・インク類
単価購入契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日

株式会社　柏与ビジネス
センター
長野県長野市長野大門
町532

1100001000632 一般競争入札 9,360,860       7,789,469           83.2%

令和５年度　普通ガソ
リン購入契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日
株式会社ＥＮＥＯＳサンエ
ナジー関東第1支店
群馬県高崎市八島町70

4010401036687 一般競争入札 4,372,060       4,162,620           95.2%

単価契約
＠159円/ℓ
（税抜）

令和５年度　官用自
動車の車検・定期点
検業務委託契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日

株式会社甲信マツダ
長野県長野市中御所1-
27-22

5100001004695 一般競争入札 3,930,119       3,670,031           93.4%

令和５年度長野労働
局、各監督署及び各
安定所における荷物
運送業務委託契約
（個別荷物運送業務）

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日

佐川急便株式会社
信越支店
長野県須坂市大字井上
700-1

8130001000053 一般競争入札 3,668,593       2,809,356           76.6%

単価契約
60cm以下
＠400円（税
抜）ほか

令和５年度長野労働
局、各監督署及び各
安定所における荷物
運送業務委託契約
（定期荷物運送業務）

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日

佐川急便株式会社
信越支店
長野県須坂市大字井上
700-1

8130001000053 一般競争入札 5,372,900       4,395,600           81.8%

単価契約
10kg以内
＠880円（税
抜）ほか

令和５年度長野労働
局管内公共職業安定
所のトイレ洗浄殺菌
装置等の設置及び点
検保守管理業務委託
契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日

日本カルミック　株式会
社
東京都千代田区九段南
1-5-10

8010001032991 一般競争入札 1,556,376       1,321,320           84.9%

競争入札（物品役務）



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
契約金額

※単価契約について
は、調達予定総額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

法人番号 落札率

公益法人の場合

予定価格
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

令和５年度駐車場警
備業務委託契約（長
野公共職業安定所外
４施設）

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日
株式会社KSP・WEST
東京都千代田区岩本町
１－３－８

3011101004398 一般競争入札 19,346,502     13,200,000         68.2%

令和５年度長野労働
総合庁舎エレベー
ター（シンドラー社製）
保守点検業務

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日

日本オーチス・エレベータ
株式会社
東京都文京区大塚二丁
目9-3

9010001075825 一般競争入札 1,303,944       501,600             38.5%

令和５年度上田労働
総合庁舎及び岡谷地
方合同庁舎エレベー
ター（日本オーチス・
エレベータ社製）保守
点検業務

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日

日本オーチス・エレベータ
株式会社
東京都文京区大塚二丁
目9-3

9010001075825 一般競争入札 1,269,493       525,360             41.4%

令和５年度　長野労
働局管内各庁舎の自
動ドア保守点検業務
委託契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日
株式会社　長野ナブコ
長野県長野市丹波島２-
９-１０

1100001002471 一般競争入札 1,021,189       970,200             95.0%

令和５年度　長野労
働局、各労働基準監
督署及び各公共職業
安定所で使用する
マット・モップの賃貸
借契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日

株式会社　ユニマットライ
フ レンタル長野営業所
長野県長野市稲葉１５９
３－１

9010401030487 一般競争入札 951,904         703,560             73.9%

令和５年度長野労働
局管内複写機レンタ
ル契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日
株式会社タツノ
長野県上田市下塩尻
236-4

9100001029978 一般競争入札 6,373,055       4,247,700           66.7%

競争入札（物品役務）



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
契約金額

※単価契約について
は、調達予定総額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

法人番号 落札率

公益法人の場合

予定価格
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

令和５年度　オンライ
ン職業相談等用端末
使用環境更新及び保
守契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月1日
株式会社タツノ
長野県上田市下塩尻
236-4

9100001029978 一般競争入札 2,497,913       2,055,405           82.3%

令和５年度　各公共
職業安定所で使用す
るレンタカー賃貸借契
約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月5日

ジャパンレンタカー株式
会社
愛知県名古屋市中区栄
1-25-7

3180001036915 一般競争入札 4,244,240       3,920,840           92.4%
単価契約＠
6,365円/台
（税抜）

令和５年度訓練受講
希望者等に対する
ジョブ・カード作成支
援推進事業委託契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月3日
ランゲート株式会社
京都府京都市中京区泉
正寺町328

1130001019265
一般競争入札
（総合評価）

21,945,867     20,570,000         93.7%

令和５年度医療労務
管理支援事業委託契
約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月3日

ながの社労士協同組合
長野県長野市七瀬中町
212　長野県印刷会館２
階

6100005012339
一般競争入札
（総合評価）

11,330,173     8,250,000           72.8%

令和５年度中小企業・
小規模事業者等に対
する働き方改革推進
支援事業（都道府県
センター事業）委託契
約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月3日
株式会社タスクールＰｌｕｓ
愛知県名古屋市千種区
千種通7-25-1

5180001115849
一般競争入札
（総合評価）

55,887,693     40,185,552         71.9%

令和５年度就職支援
セミナー事業委託契
約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月3日

特定非営利活動法人夢
のデザイン塾
長野県長野市大字鶴賀
田町2119　玉木ビル２階

4100005002119 一般競争入札 5,678,258       4,950,000           87.2%

競争入札（物品役務）



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
契約金額

※単価契約について
は、調達予定総額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）及び
公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競

争入札の別
（総合評価の実施）

法人番号 落札率

公益法人の場合

予定価格
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

令和５年度若年者地
域連携事業委託契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月3日

株式会社コミュニケーショ
ンズ・アイ
長野県松本市筑摩1-11-
20

4100001016543
一般競争入札
（総合評価）

19,027,434     18,590,000         97.7%

令和５・６年度地域若
者サポートステーショ
ン事業委託契約（東
信地域）

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月3日

特定非営利活動法人侍
学園スクオーラ・今人
長野県上田市本郷1524-
1

9100005004754
一般競争入札
（総合評価）

51,291,344     50,600,000         98.7%

令和５・６年度地域若
者サポートステーショ
ン事業委託契約（中
南信地域）

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月3日

特定非営利活動法人ジョ
イフル
長野県塩尻市大字広丘
原新田282-2

5100005006820
一般競争入札
（総合評価）

66,453,558 66,388,132 99.9%

令和５年度長野労働局
管内の行政文書廃棄処
理業務委託契約

支出負担行為担当官
長野労働局総務部長
岡久　潤
長野県長野市中御所
1-22-1

令和5年4月18日
株式会社タツノ
長野県上田市下塩尻234

9100001029978 一般競争入札 2,872,722 2,377,425 82.8%

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

競争入札（物品役務）


	競争入札（物品役務）

